Hh iiiij unum

**DE NOBILITA. CHRISTI**,  
quoniam erit, quo possit quisquam dicendo par-  
tem aliquam tantæ dignitatis explicare? Nos  
autem, quamquam nec ingenio, nec exerceita-  
tione valeamus, posteaquam semel à nobis  
res tanta suscepimus, ne sit maius in omitten-  
do desidiae crimen, quam fuit audacie in susci-  
piendo, quantum in nobis situm erit, huius  
etiam virtutis præstatiam latius explanare co-  
nabimur.

ii Atque primum quantum inter illâ & hu-  
minanam fortitudinem intersit, animaduertendū  
est. Princípio, si finem respicias qui pro Chri-  
sto dimicant ipsum verū virtutis finem asse-  
quuntur: qui autē diuinitas aut gloriā popularē  
sibi proponunt, neq; summā illud bonū intuen-  
tur, cupidi magis & ambitionis, quā fortes ap-  
pellādi sunt. Deinde, pleriq; se periculis obij-  
ciunt, nō iudicio, sed aliquo animi furore cō-  
citari, ex odio, inuidia, aut cupiditate concep-  
to. At Christiani, cum solā improbitatem o-  
dio persequuntur, erga ipsos homines habent  
animū ab omni ira, inuidia, cupiditate liberū  
atq; solutum. Illi postremo numquam se pe-  
riculis obijciunt, nisi aut in summa spe, aut in  
rerum omnia desperatione. Nemo enim,  
nisi aut aliquam spem salutis & commodi se  
queretur aut omnino à spe salutis decideret,  
pericula sibi subeunda existimaret. At nostri,  
quam

**LIBER TERTIVS** **ccxlv**  
quam multis in locis, ad certam perniciem  
atque mortem abducti, cum ijs vitæ amœni-  
tate frati licuisset: ita vt altera ex parte nulla  
spes salutis ostenderunt, ex altera si à mentis  
sententia destitissent, multa ad vitæ iucundi-  
tatē proponerentur, tamē ad certum mortis a  
cerbissimā supplicium profecti, omnia vitæ  
blādimenta repudiarūt, & neq; minis, neque  
promissis, à fidei, atque pietatis religione de-  
pelli potuerunt. Iam quantum illud est, quod  
cum ex omni pene memoria hominum, pan-  
ci admodum fuerint, qui disciplina, & exerci-  
tatione, perpetuoque vitæ studio id assecuti  
sint, vt oblatam mortē & quo animo ferrent:  
repente multitudo innumerabilis exticeit,  
non modo virorum, atque mulierum, sed e-  
tiam puerorum, atque prope modum infan-  
tiū, pro Christi religione, verbera, crucēs,  
ignes, mortem postremo atrocissimam, inui-  
cto & alacri animo perferentium. Cum o-  
mnes orbis terrarum principes, tanquam pro  
salute, atque dignitate contenderent, vt san-  
ctissimā religionis memoriam ex animis o-  
mnium delerent, cum ipsi dæmones, auco-  
tes sceleris & impietatis, animos illorū quos  
impurissima superstitione obligatos in pote-  
state continebant, ad immanitatem inflama-  
rent; cum omnia exquisitissima suppliciorū